[image: image1.png]<

i

AANSTATTROTAHC

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	05.10.2018
	г.

	№
	22/ОАЭ-ДГТ/18/3

ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной комиссии

Повестка дня

1. Подведение итогов открытого аукциона в электронной форме №22/ОАЭ-ДГТ/18 на право заключения договора поставки  компьютеров (далее – открытый аукцион №22/ОАЭ-ДГТ/18).
По пункту 1 повестки дня
1.1. АО «Дальгипротранс» проводит открытый аукцион №22/ОАЭ-ДГТ/18.

Начальная (максимальная) цена по договору составляет –  2 530 027 (два миллиона пятьсот тридцать тысяч двадцать семь) руб. 12 коп. без НДС    (2 985 432,00 с НДС 18%).

Срок поставки Товара –  45 (сорок пять) календарных дней с момента заключения договора. Датой поставки считается дата доставки Товара Заказчику.

Товар доставляется Заказчику, Участником/Победителем по адресу и в количестве указанным в техническом задании открытого аукциона, подъём и разгрузка в кабинет/склад осуществляет за счёт Участника/Победителя с использованием своего оборудования и персонала.

Место поставки Товара – г. Хабаровск, ул. Шеронова 56А.

Гарантийный срок на  Товар должен составлять 24 (двадцать четыре) месяца с даты подписания сторонами товарной накладной без замечаний Заказчика, но не менее срока, установленного производителем.
Решением Конкурсной комиссии (Протокол №22/ОАЭ-ДГТ/18/2 от 26.09.2018) к участию в открытом аукционе допущены три претендента в том числе Претендент № 2, Претендент № 3, Претендент № 5.

Открытый аукцион №22/ОАЭ-ДГТ/18 прошел в 16 часов 00 минут местного времени (09 часов 00 минут московского времени) «01» октября 2018 года на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ»  (на странице данного открытого аукциона на сайте utp.sberbank-ast.ru). Для подачи предложений о цене в единый торговый зал заявились Претендент № 3, Претендент № 5.

В соответствии с п.п. 6.9.1. открытый аукцион в электронной форме проводится в личном кабинете Участника электронных процедур на ЭТП путем снижения на «шаг открытого аукциона» начальной (максимальной) цены договора без учета НДС указанной в извещении и документации о проведении открытого аукциона.
В соответствии с п.п. 6.9.11. Победителем открытого аукциона признается Участник, предложивший наиболее низкую цену договора.

Ни одним из Участников открытого аукциона №22/ОАЭ-ДГТ/18 не выполнено требование п.п. 6.9.11. аукционной документации. В ходе проведения открытого аукциона №22/ОАЭ-ДГТ/18 Претендентом № 3 подано предложение о цене 4 230 000,00 рублей (без НДС), Претендентом № 5 подано предложение о цене  4 371 000,00 рублей без НДС.

В связи с тем, что поданные предложения Претендента № 3, Претендента № 5 выше, чем начальная (максимальная) цена по договору, договор не может быть заключен по результатам открытого аукциона №22/ОАЭ-ДГТ/18.
Для закупки товара, предусмотренного аукционной документацией открытого аукциона №22/ОАЭ-ДГТ/18, провести повторную процедуру закупки, путем проведения запроса котировок в электронной форме.
Подписи: